

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**  
**നാലാം സമേചനം**  
**ബുള്ളറ്റിൻ ടാഗം - 2**  
**2022 ഫെബ്രുവരി, 17**

നമ്പർ: 189

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ നാലാം സമേചനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഒരുപ്രാധിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാ ത്രിമതിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേയ്ക്കു ചുവടെ ചേർക്കുന്നു

I	ബാർഡിന്റെസൂക്ഷ്മകൾ പകരമുള്ള വില്ലുകൾ
1	2022-ലെ കേരള ആരഞ്ഞ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (2021-ലെ 139-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)
2	2022-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (നികഷിപ്പുമാകലും പതിച്ചുകൊടുക്കലും) ദേശത്തി ബിൽ (2021-ലെ 140-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)
3	2022-ലെ കേരള കനകാലിത്തീറ്റ, കോഴിത്തീറ്റ, ധാതുവാൺമിന്തിക്രിക്രി (ഉൽപ്പാദനവും വിൽപനയും നിയന്ത്രിക്കൽ) ബിൽ (2021-ലെ 143-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)
4	2022-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക സ്ഥിരത്തിന് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും (ദേശത്തി) ബിൽ (2021-ലെ 142-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)
5	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (പില കോർപ്പറേഷൻകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവർത്തനകൾ) ദേശത്തി ബിൽ (2021-ലെ 141-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)
6	2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ദേശത്തി) ബിൽ (2022-ലെ 1-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)
7	2022-ലെ കേരള മാരിക്കെം ബോർഡ് (ദേശത്തി) ബിൽ (2022-ലെ 2-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)
8	2022-ലെ കേരള ലോക് ആയുക്ത (ദേശത്തി) ബിൽ (2022-ലെ 3-ാം നമ്പർ ബാർഡിന്റെസ്)

II	നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച വില്ലും വില്ലിൽന്തെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും
	2021-ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ. 77) പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ മുന്നാം സമേചനത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലുമാണ്

<b>III</b>	<b>പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ</b>
1	2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ ( ഭേദഗതി ) ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ. 38)
2	2021-ലെ കേരള റദ്ദാക്കല്ലും ഉദ്യോഗക്കല്ലും ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ. 44)
3	2021-ലെ കേരള തൊട്ടം ഭൂമി നികത്തി (റദ്ദാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ. 83)
4	2021-ലെ കേരള കാർഷികാഭായ നികത്തി (റദ്ദാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ. 84)
5	2021-ലെ കേരള പ്രോത്സ്ഥാന (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ. 85)

<b>IV</b>	<b>പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനെല്ലാം ബില്ലുകൾ</b>
1	2022-ലെ ആദ്ദെൻ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
2	2022-ലെ കേരള സപകാര്യ വനങ്ങൾ (നികഷിപ്പുമാക്കലും പതിച്ചുകൊടുക്കലും) ഭേദഗതി ബിൽ
3	2022-ലെ കേരള കനാകാലിത്തിറ്റ, കോഴിത്തിറ്റ, ധാരുലവണമിന്നിതം (ഉൽപ്പാദനവും വിൽപ്പനയും നിയമന്ത്രിക്കൽ) ബിൽ
4	2022-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകക്ഷാലക കൂട്ടിയറക്ക് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നശപ്രഭാവ വികസനവും (ഭേദഗതി) ബിൽ
5	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച തുട്ടതൽ പ്രസ്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ
6	2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ
7	2022-ലെ കേരള മാരിബെം ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ
8	2022-ലെ കേരള ലോക് ആയുക്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ

എസ്. വി. ഉള്ളികുഞ്ഞൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**FOURTH SESSION**

**BULLETIN PART - II  
FEBRUARY 17, 2022**

No. 189

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Fourth Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I	<b>BILLS TO REPLACE ORDINANCES</b>
1	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Ordinance No. 139 of 2021)
2	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Amendment Bill, 2022 (Ordinance No.140 of 2021)
3	The Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2022 (Ordinance No.143 of 2021)
4	The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2022 (Ordinance No.142 of 2021)
5	The Kefala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022 (Ordinance No.141 of 2021)
6	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2022 (Ordinance No.1 of 2022)
7	The Kerala Maritime Board (Amendment) Bill, 2022 (Ordinance No. 2 of 2022)
8	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2022 (Ordinance No.3 of 2022)

<b>II</b>	<b>BILL PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH ITS STAGES</b>
	The Kerala Public Health Bill, 2021 (Bill No.77) was introduced in the 3 <sup>rd</sup> session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of Select Committee.

<b>III</b>	<b>BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED</b>
1	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.38)
2	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2021 (Bill No.44)
3	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2021 (Bill No.83)
4	The Kerala Agricultural Income Tax (Repeal) Bill, 2021 (Bill No.84)
5	The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.85)

<b>IV</b>	<b>BILLS TO BE PUBLISHED</b>
1	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022
2	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Amendment Bill, 2022
3	The Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2022
4	The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2022
5	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022
6	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2022
7	The Kerala Maritime Board (Amendment) Bill, 2022
8	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2022

**S .V. UNNIKRISHNAN NAIR,  
SECRETARY.**